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nily dokončení panamkého prů

plavu nemožností Pakli skuti č

Dmkee
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Columbií president Roosevelt dle lích politikářů oné doby ale prolo
i representovala zásady k nimž

proti stávajícímu pořádku spole

"kikujl" brzo dodý
chsli
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Za DOBU Tfcí MESÍcP KONČÍCÍ

dnem 31 března bylo u oás při

wliujr pou JtHiuuuurtiuu aurtmuu f un
toi

Pokrok Západu
Omnhn Ttely

muset zspočlti vyjednávání t Ni

caraguou aby mezimořský prů

plav mohl býti veden touto cestou oou národa k řízení vládního veslaželezničních nehodách a oeSiě

stích zabilo 817 a poraněno 11481 a od té doby ho řídila ťíspéině k

Následuji) i poo 1 nivtka na

siřrdii opětní prlilo Káno vlak

delt? uslsl a my vesele vydali smt
e do kiiiiy niriti Narkon t Mun-

den a byt lit m navliívili čelni ade

uatué ktaany
Malé městečko Narka čílí I

130 duli )st ossreno téměř sa-

mými jinotilrolnvt i neboť mimo

kováře a jednoho obchodníka t
hospodářskými stroji a asi dvou

českých prodavačů není zde jiného
českého ani obchodu ani osadní-

ka Ve vůkolí jest vlak usazeno

mnoho krajanů kteří vlastní velké

úrodné farmy na nichž možno

zříli velice vzhledné ponejvíce
kamenné stavení Oylná stavení

již s daleka vábí vás tvou útulno-st- í

prozrtzujíce vzorného hotpo
dáře Kdo měl příležitost sezná-

mili se se zdejšími rozšafnými

osadníky českými dozná te mnou

že nepřeháním když tvrdím že

zdejll farmer Čestně řadili te může

po bok těm nejuvědomělejSím
v Unii ba i vyškoleným

hospodářům ve staré vlasti čehož

nejlepíí důkaz jest ona okolnost
že vhodní dovede použiti vlcho

aby íarmu svou zvrlebil a sobi

způsobem tím Živobytí zpříjemnit
a aby mohl ve stáří bezstarostně
zřítí v neznámou mu budoucnost

Mládež venkovská jest velice spů-sob-

a k cizinci přívětivá
(PohraCováM)

To ovsem vezme značné času a

práce na průplavu byly by tímOmaha Neb 19 srpna 1903 prospěchu lidu této země vyjílidí LSúři ztratili pouze 3700
mrtvých a dle toho vidíme že

posunuty hodni do budoucna maje dvou lhůt Clevelaodových z

nichž posledoí zůstane černouválka v jižní Africe byla bezpečjKDINt SMRf není otrokkm Bo Pakli skutečoě budeme muset

zvolit cestu přes Nicaraguau budenějSÍ nežli jízda na Železnici vehatství

OmyCijnI lidé nrz úsudku odsu- -

skvrnou v acjinacn leio zeme

Paniky a Jlcb příčiny

Poslední krach který se strhl

oa newyorské burse a při němž

vyteklo asi za 2 biliony vody z

různých akcií a ttrženo bylo ve

vír bankrotu několik bursovních

firem jest nejlepSím důkazem že

zují nejvíce

DOBŘÍ VÍNO ČINÍ ZMUŽILÍ SRDCÍ

ale slabé nohy

Žij A UČ SK JINAK Z TVÉHO ŽIVOTA

nebudel mít prospěch

Z BALKÁNSKÉHO MRAKU ll KRAPA

Kdy pak te z ního začne k-jt-

MoudM lide napravuj! sví" cnv-b- y

hlupáci se k nim přiznávají

NbjlípSím prostředkem proti po-

kaženému žaludku jest— bída

Tak se zdA bohuzkl zt letoSní
královíol korný bude nepodařené

BalkXvhkí mrak zatkmSuje

evropskou oblohu více nežli kdy

jindy
Mnohá tragedie života jest za-

viněna předcházejícími veselo-

hrami

OsTR 1 J azvk— užni proti jin i VI —

u lidí mělkého ducha získá ti

nejvíce přízně

Naha pravda musí fasto lítfr

obléknutí v lesklou frízí aby
nevzbudila odpor

blahobyt této země nespočívá oa

základech newyorské Wall ulice

ale Že spočívá oa našem farmer-stv- u

na nalem průmyslu a na

našem obchodu Bylo by také

neštěstím pro nál národ aby bla-

hobyt ten měl spočívali v rukou

hloučku bursovních hráčů

Jelti do nedávná te skutečně

myslelo že panika na burse musí

nevyhnutelně přivodili psniku v

celé zemi ale křik a nářek bursi-án- ů

přivedených divokými Ipekula

průplav tento 1 86 mil dlouhý
kdežto panamský by obnášel pou-

ze 49 mil Parníkům to vezme

33 hodin času nežli jím projedou
kdežto průplavem panamským by

to vzalo pouze 12 hodin Mimo

to průplav nicaraguanský vedl by

středem vulkanického střediska

světa a sopky které dosud nevy-hasnul-

byly by v poblíží průpla-

vu Dejme tomu Že se Žádná z

těchto sopek nerozbouří tou mě-

rou aby zničila v několika minu-

tách dílo které bude vyžadovali

práci mnoha roků a bude státi ně-

kolik set milionů vzdor tomu tato

práce záchvěvy zemi a menUími

sepečoými výbuchy které jsou
tam dosti častý bude poškozová-
na a pozvolna ničena To byly

právě příčiny a důvody které na Si

průplavní komissi vedly k odpo-

ručení cesty přet Panamu A

přece proto že několik kongresoí-kf- t

Columbie jet zaslepeno žárli-

vostí proti Spojeným Státům a že

několik jiných bylo koupeno zla-

tem amerických podnikatelů
dráhy strýc Sam bude

snad nucen zvolit tuto horší a

zdlouhavější cestu

Spojených Státech

Vévodkyne z Marlborquoh kte-r- á

jak známo jest Vauderbilto-vo- u

dcerou ohromně se rozčilila

pro to Že ji paní vévodkyni lon-

dýnská policie předvolala před
soud pro rychlou jízdu v automo-

bilu Ion ta husa která z oby-

čejného občanského hnízda dosta-

ne se do knížecího neví pýchou
co dělat

Missouríjí demokratičtí politi-kář- i

se rovnají v tom náhledu Že

návladoí Folk který se tak vy-

znamenal svým pronásledováním
bňdlrrů nebude nominován za

guvernéra poněvadž prý za ním

nestojí nikdo nežli— lid A ten
nemá dle jich náhledu žádné jiné

právo nežli volit jak politikáři

komandují
OČEKÁVÁ SE ŽE ZNÁMÁ &VINDLÍR- -

ská rodina Humbertova která

stojí nyní v Paříži před soudem

zs tvé obrovské podvody dostane

jen malý trest Inu tato vypále-
ná íaiiielie byla tak moudrá že

okradla lidi asi o 10 milionů

dollaru a nejen u oás v Americe

ale i ve Francii malí zloději v
věsí a velcf se vozí V kočárech

V SEVEROVÝCHODNÍ NEjJRAICE PRČ-

měrné sype pSeóice 13 bullo po
akru oves 39 buílo a ječmen 28

bulila V jižní Dakotě sype pše

Z cesty po Kansasu

Pile V 1'řllyl Joilnatel "lik 7áp

Doufám že mi laskaví Čtenáři

'Tok Západu" prominou pakli
při pokusu abych vylíčil dojmy z

cesty mé po českých osadách v

Republic okresu ve státě Kan-

sasu nějak pochybím Jest to

první má cesta jako cestujícího
novinářského jednatele t zároveň
také první pokus vypsat zkušeno-

sti jichž při podobné příležitosti
zvláště novinář zažije

Dozvěděv se Že p Jot Růžička

jednatel pro omažský obchod lího

vinami pojede také do Kansasu

kde víceletým cestováním a solid
ním jednáním zUkal sobě velkou

přízcll mezi krajsuy tamními po-

užil jsem vzácné příležitosti té a

tak spolu vydali jsme te po dráze

Rock islaidské v neděli v 3:40
hodin odp na cestu Dráha Rock-islandsk- á

razí tobě cestu půvab-

nou krajinou jak v Nebrasce tak i

v Kansasu Cesta ubíhala rythU'
až konečně asi v 10:13 hod v noci

dorazili j me k dlí nasí cesty do

Narky druhé to stanice na Rock-íslandsk- é

dráze v Kantátu
Tam jsme se ubytovali v hotelu

a druhý den ráno chtěli jm vy-

dali te ni cestu po firmách vlak

nemohouce doslali povoz v tamní

půjčovní koní byli jsme nuceni

vydati se po nákladním vlaku do

Munden nf sledující stanice na

I6Ž0 dráze kdež koneční povoz

jsme doslali a j iti téhož odpole-

dne vyjeli jsme mezi krajany nale

jichž velký počet kolem Narky
Munden a Cuba jest usazen

Neznaje zdejší poměry podivil

jsem se velice spatřiv krásné far-

my které na první pohled jíž pro-

zrazovaly že majitelé jich žijí po-

nejvíce v blahobytu Jak na mnoha

místech jsem doslechl jsou zde

četní íarmeři kteří vlastní od 200

až do 960 akrů úrodných pozetn
ků Divil jsem se proto jelikož
často jsem slýchával že v Kan-

sasu panuje tucho že půda jest
kamenitá následkem čehož tam

bývají prý skrovné úrody Letot

černi k úpadku tetkal te krátce

jen t posměchem v celé zemi

Kiidý ze srdce jim přál aby ti
sami snědli co si uvařili a tak bur-sovn- í

panika minula aniž by

způsobila nejmcnlího vzrušení

Vzdor tomu vlak může tato pa

nika býti považována za varovnéUpomínka jest paprsek kteří
nám tín jasněji září íím temnější znamení Na počátku let oamde
itín neštěstí nái obklopuje sátých událo te také tak náhlé
Soudní ííS v níž st projednXvajI

t

rozvody podobá le prádelně v
klesání akcií za kterým pak ná-

sledovala kříse v celé ztmi

Paniky jsou v nalí zemi vždy

Padesátileté jubileum republikán-

ské stranyníž íe pere špinavé prádlo

Kdo nemusí nepospíchej letos přívoděoy příliloým zneužíváním

1'OZOK K hajaní!
Paste Jnl přllrfitait

Máme již jen 30 dní času ku

prodání pozemku tak zvaného

"Wishard raoch' 7360 akrů

liylo naší snahou založit zde pěk-

nou českou osadu která by te
pak rovnala jedné t největlích
osad v Americe neb o Clarkton a

okolí jeho jest již známo že jest
to ryze česká osada — a nejen
že jest to česká osada ale že

zároveň svornost přebývá mezí
námi Ale jak te zdá krajané
nali přijdou již pozdě neboť po-

zemky tylo budou vzaty z prodeje
aneb cena jejich bude o mnoho

vylftí Protož nenechte ti kraja-
né příležitostí té ujiti
Dále máme do prodeje mnoho

tisíj tkrů pozemků v různých
okresích ve státu Nebraska a tisíce
akrů v poledoí a tevernf Dakotě
Dále máme na prodej několik

pěkných retideocf v nalem rriěi te-

čku laciné i dražil Při vlech

kupech zaručujeme dobré vlast-

nictví neb napřed prozkoumáme
výtah t knih nežli jakákoliv část-

ka vyplacena jett Prosíme o pří-

zeň krajanů
FOLDA & MUNDIL

26 — Clarkson Neb

Vltttluk IhiKiriiilí-lt-r I RrktlSr~tTř
nitlUlJl lun hlM miť Triuuil
lípliii rtirrliiiii iHlii fitlurovioinl
Viv N„tillky llfrmi "SIÁDKK ř'lul nliiilillr PiikniSu iy'Ja Omítl
Not) U4

IKMřrj' llIIIH mn u nťvnt)n]n a imffcliiu dílnlH plut 49

rtud mrt naliraa mol
Ulil W MISKO Ord Nl

nice 25 # butlO oves 39 buSlů a
se tvým obilím do trhu Vytkej Zlaté jubileum republikánské

se tisla Ion iuvy k tajisilnl lvi
loveho in Int

rt několika taky ruký car k

velikému lrktarni rrtřhu světa

tiavthniil aby národy evtopik

přikročili k vlli némii oihttfO

enl aU Mas aia lAstal hlastm

vftlafr!lto na poilii měl tlak

aprn IfU jediný dfínrk la lalo
tn byl v ttaagti tmtrM mrtihá
todnl sond kl!tý vyřídil jíl něko-

lik dAlrlilých spotů mritnárod
nkh

(ienrrál Miles vllm právem
tvrdí le návth k odsbrnjonl

ol kterékoli evropské
moci bude vždycky plijat od

oslatníci mocí 1 nedůvěrou ale

kdyby prý se oné otázky ucho-

pily Spojené Státy a svolsly mez-

inárodní kongret do Washingtonu
tu rý by e snad v konferenci

nalezl něaký základ vedoucí

ne li k odzbrojení aspofl k veli-

kému zmenlení stálých trmád

evropských
Generál Miles jest toho náhledu

Že armáda jakou mají Spojené

Sláty postačí pro každou zem a

to má pravdu alo ani ty oejlepfií

důvody Milcsovy ani všechno na-

máhání Spojených Států by v

dnelní době nepřimělo evropské

vlády k odzbrojení

Trůny rakouského císaře ně

meckého císaře ruského csra bel-

gického krále a jiných menSích

mocnářů spočívají jedině na jich

armádách na něž se vládcové mo-

hou spolchnouli neboť tytosrmá-d- y

jako celky nejsou ničím jiným

nežli stroji jež se dají řídili bez

vlastní vůle a na povel tyto armá-

dy budou biti do vlastních svých

bratří
Jak dlouho by se dnes Habsbur-

kové udrželi na trůnu kdyby tam

armáda byla zmenšena na ten ne-

patrný počet jaký máme v tčto

repjbliceř
Jak dlouho by vládnul v ně-

mecké flíi Vilém bez tvé irrnády?

Německý lid jak poslední
vítězství socialismu

jest tyt vlády oaíoukané-h-

Hoiienzollt-r- a kdyby nebylo
těch statisíců vojáků tu by ně

mecký lid rychle ivrbnul ze lije
tvé ty okovy které jen 1 odporem
nosí

Rusko ačkoliv jen nepatrné

zprávy o vnitřních poměrech tam-

ních pronikají do tvěta podobá se

topce v níž to bouří oa vlecři

stranách Široké vrstvy lidu trpí
v posledních letech nesmírní a

mnohé bouře které v posledních
dnech te lam udály podávají nej-lep-

důkaz že jest to pouze armá-

da která udržuje ruiký lid v

otroctví a Míkutále na trůnu

Evropltí vládcové bojí te tvých
oárodů a proto každý návrh na

odzbrojení který by byl doet jím

přednulen tetkal by te t chlad-

ným odmítnutím Vlády neod-- z

brojí pokud nedojde k světové

tak dlouho jíž očekávané válce a

pak bezpochyby že skončí také

tyranie některých těch korunova-

ných hlav

Nemocný mni Evropy

Bulharsko poslala veikerým vel-

mocím notu v níž odhaluje jaká
hrozná utrpení musí ináieti mace-

donské křesťanské obyvatelstvo

pod tureckým jbem Reformykteré
sultán slíbil provésti Pusku {'Ra-

kousku zůstaly pouze na papíře a

křesťanské obyvatelstvo v zoufal

siví tvém nežli by te nechalo do

brovoloi zabíjeli raději chápe se

zbraní tby v bojí budT zemřelo

aneb vybojovalo aí svobodu a ne

odvislosť
Uulharské memorandum uválí

121 zvláštních případů v nichž

turecké vojsko chovalo se proti
křesťanskému obyvatelatvu pra
voii barbarskou ukrutnostf a do-

vozuje že obyvatelstvo tylo nuce-

no chopili se zbrtní krutou ne-

spravedlností tureckou

Jaký asi dojem způsobí toto nie

morandum na mocí nejvíce é

tedy na Rusko a Ra

kousko to je otázka jíž brzká

budoucoosť rozlultí
t

Rusko již vysláním eskádry vá-

lečného loďstva přikročilo čátteč

oěa akci proti Turecku jak daleko

tato akce povede to jest tajem-
stvím ruského zahraničního mini-aterttv- a

které své plány bedliví

tají
Hrabě Lamadorf ruský ministr

zahraničních záležitostí veřejně

prohlásil le eskádra jeat do tu

řeckých vod posláua jen za tím

účelem aby zjedoala tatísfakci na

Turecku za zavraždění ruského

konsula v Mítrovici ale jet též

možno že následkem pamétuího

spisu bulharské vlády Rusko

buda nuceno podati Turecku ulti-

matum aby buď hledělo reformy v

Macedoosku ve skutečnosti za-

věsti aneb aby te připravilo na

následky
Kdyby nebylo Rakouska které

žárliví ttřeží každý krok Ruska

oa Balkáně obávajíc íe Že Rusko

tam opaoujetu Turecko by dávno

již bývalo donuceno k zavedení

úvěru Nál celý obchod te nyní
dělá prostřednictvím bank Mnozíčasu jako husa klasu a nebudeš

toho litovat lidé ti myslí že banky tlouží

ječmen 34 buSlů V severový-

chodní lowě sype pienise 13 buí
10 qvet 39 builo ječmen 38 b

Jak vidět byla letot příroda dosti

strany která tvými činy te zapsa-

la na vlechny příítí věky v historii

amerického národa bude dne 6

července r 1904 otlaveno v Jack- -

hlavní k tomu aby peníze uiclio'i Kdyby lidž v hmotním ohledu
vávaly le! to jest omyl Hlavním

skoupá pro farmera a proto znovu
účelem bank jett prodávali a poion Mích Republikánská ttraoa

radíme naSím rolnickým ptitelom
Kdo nepotřebujel fláký groi

dovedli vyjiti takovým málem

jako často vyjdou v duševním

nebylo by tolik stesků na svítí

Spravedlnost v Kentuckv koneČ

nl si sflala Dánku íe vých oíí a

skytovati úvěr a z takového pro-

dávání a poskytování úvěru se
v tomto stálí započala již t pří

pravami k této oslavě a není po
vyvinují někdy poměry vedoucí k

crybnosti že I republikáne z

jiných ttátů te k nim připojí tby

tvou plenici radi na sýpku složí

Rada bkrXnku ktexX pomXhX

udržovali medvědy a býky na

newyorské burse při tuku jest

chytila za límec dva vrahy aby panikám Když rozšíření úvěru

dostane vrchu ntd reservo! silou

bankovoích ústavů tvěta iiaatane
je učinila na vždy neškodnými

ČÍM vfci člověk se povznXSÍ tím

fUčuSíifi e cítí tím více vědomo

ití (vé obobabuje tím více při-

chází k poznání že dosud málo ví

krite
Každá národní banka jett záko

oslava ta byla důstojná veliké ná

rodní strany
První návrh aby povolána byla

v život oová ttnoa pod názvem

republikánská vyiel od A E

Bowaye t Kipon Wís Po po

vlak tomu jest naopak neboť

oem nucena udržovali 23 procent

tvých vkladů 1 v reservě Ale
Rusko vyslalo místoadmirXla

mnohdy při rozliřování úvěru tatorážce Scoltovi v r 1853 liowty

daleko vetší nežli by 11 kdo my-tl-

Spekulační váleli jest silně

zahnízděna hlavni v Američanech
1 nichž ohromná větiina chce te
dostali k dollaru možno li bez

práce o čemž nejlépe svědčí zprá-

va že v poměrně chudém státu v

Sev Carolini byli beránci při po-

sledním klesání akcíf připraveni
o 10 milionu dollarů lnu jsou- -

Alexejeva do Mandžurska aby reserva te menlí a menií Konec
počal otázku tu rozbírali t přední

ni jednoho dne poskytovtoý úvěr

v bankách jett daleko vělií nežli

ho mohou bankovní závody tnésli

a tu ti někdo vzpomene že chce

mi vůdci tehdelí atrany Wbigů a

na to v dopise k Horacovi Gree-leym- u

navrhnul utvoření nové

strany jejíž hlavní zásadou by

bylo postavili ta proti roztiřovánfli lidí tak hloupí že za tvé dobré

tam hlídal jeho morgiC A Ja-

ponsko skřípe zuby a zatíná ruce

v kapsách
MACIDONCI VIDÍ ží CHfÉJÍLI 81

dobýti svobody musí se ipoltbati
sami na sebe a proto íe do tohc

pustili celou chutí a lilou Zdar

vám slovanští bratřil

'PlOKLÍNAT! V NEŠTĚSTÍ DOVEDE

mír vyplaceny tvé peníze ne v

Srdečnd ilúnúMpřeneseném kreditu ale v dolitpeníze kupují vodu a chtějí tím

zbohatnouti ať te jim stane po recn a tu jeden počne tlačit oa
otroctví a rároveřJ doložil aby
tato strsna nazvána byla republi-

kánskou bowsy naléhal na Gree- -vůli Kdo chce kam pomozme druhého a tak to jde v kruhu až

konečně nastane vleobecné ob
leyho aby te uchopil zorgoío- -

chodní stísnění z něhož vyvine tekaždý slaboch blupec ale tile
panika

vání této nové strany aieGreeley
váhal Iloway vlak tím mezi tím

svolal schůzí do Riponu dne 28

února 1834 a v té přijata byla ro

Tento obrovský kreditní systém

mu tam praví edoo české pří-

sloví

Vůdcovství v amerických radXch

děloictva se někomu přec jen zna-

menitě vyplácí Zemřelý předse
da bratrstva železničních ttrojve-d- o

Arthur po tvé smrti zanechal
nádhernou residencí na nejkrás
nřjM ulici tak zvané Euclíd Ave

soluce v níž te přítomní občané
světa spočívá oa zlatí Toto jest
konečnou reservou na 'níž jsou

založeny nale úvěry nale dluhy a

nate peníze Pakli tato reservt

idcjfií rolníci mají tž posud velkou

oiději na bohatou úrodu zvláště

pak korný Prleloť zde dosti často
a také v úterý v noci spustil te

prudký liják který velice prospěl
Korně afi někť-rý- farnerům
kteří neměli drobné obilí testoho
rané natropil citelné ikody Delť

pótrval térnčř nepřetržili tž do

půl třetí hodiny odpoledne načež

se poněkud vyjasnilo kteréžto

příležitosti použili hráči míčo a

sehráli několik her blízko mě

stečka Munden karnž dostavil te
též velký pučet milovníků sportu
tohoto Jelikož farmeři nemohli
do polí sjtil au jích tluiný počel
do místečka aby poněkud te po

silnili na druhý den kdy na ně

opět čekala namáhavá polní práce

bylo mí velkým potěšením když

naskytla se mi příležitost sezná

Tití so t mnohými nanejvýše viíd

oými a uvědomělými krajany
Musím doznali že velice míle

jsem lyl dojat pohostinností a

přívětivým jednáním u mnohých
farmerů kteří majíce velkou na

dějf na velkou úrodu jsou dobře
zásobeni různými 'posilujícími oá

pojí vlídni každého přivítají
zvlálil cizince a jej vzorní po-

hostí Ze vyhlídky na hojnou
úrodu korný jsou velice slibný

dokazuje nejlépe ta okolnost že

vlichni farmeři kteří měli loeské

namnoze značné zásoby korný pro

případ neúrody nyní tuto kvapem

nebude poměrní vzrůstat! nemů

prohlásili pro utvoření nové stra

oy t hlavní zásadou proti rozlilo

vání otroctví
Při druhé tchfiziHowayem tvo

lané na den 20 března byla zalo

v Clevelandu jejíž cena se páčí žeme oaiím kreditním systémem
pokračovali tždo nekonečna

smiit ocriir vlasti as U o„
v llnttimd Nl vrnlává rMnťlíkf
lm im Jll nám ku flitru roli
pnftíUni u OaUfw ÍVitim lrní

JÍ l( v Ariixrlfia trnu pumnrS (HÍI
Ntultxlujlol tnu hC Ddjriiou linia nr14
nédikn ln'ii Kramit Tlohákova
niutuilivSnl pv6 idlvtuiiil tloprtf
t#Dl)li b 11 li„)r t prifrmu
l'n Anna 'ornři b dnprnriMtnf

cli mlíin mfUit ptl nitru n

hul rl Dr DrukS K Ilimr
dliivé t řpm (ill tlMnl vinni n
oidnUiil lit flila iitnuvi l'„f j
liuvk Jn Hoffmn Ur f llnbtí (
Al„w Ktii a („„„ jf oťlfttjorinl
moi tlw iMnuré sut rfpomoc m

Jan Tini'k (irodirlnl
llatkl n nl) Ja ll„fr„n V

á A lli :tu1 T Dus a Hr
Ii4 I'n fisnk Doíkl m tMkvS
propije nl vrhn k ťiinu S'll

nw-li- f přijmou triUut
itlky riirhnl prlunlvct kutlil ntaUk
kojnou BlfMviiu pooilll

JřlH JtMtnun trMné nkf 'fnt
Vllivá l Mir iHMtf Vltwtl (Uio as

J C II

'

Ub"'A 11 uynt IWS

Jak obrovských rozměrů tentožena prvá organisace nové ttraoy
kreditní systém nabývá toho dů

kazem jest výkaz blokovních rá

vodů v Ntw Vorku V roce 1896

obnáiet celkový jich obchod vy

a to vedlo ke tvolánf ttátní koo

venes dne 13 července V DÍŽ

utvořena byla platforma a nomi-

nován ttátní lístek který také byl
zvolen ' '

V Michiganu tak zvaná Svobod-

ná Demokracie bojujíc! proti roz

meony 31 tisíc oinionu v minu

lém roce vstoupnut oa 1 16 tisíc

náSeti rány osudu a obnovenou

titrgií v finti i v lipas života

Id dovde jen statečný

Tolstoj praví 1% president é

university tlarper je

barbar proto že se plazí před
Rocktfellerem Takových barba

ro je u nás víc kteří se klaní zla-

tému teleti

Carova uka jest dnes jeítí
dosti silná aby potlačila vnitřní

bouře které propukají v Rusku

sl pochybujeme že se mu to po
daří až tamní zotročený lid du-

ševní setílí

IBryaw koupil řXa koní v Mil

waukee za fiaoo Jeden z nich

n nazývá Roosevelt druhý Pabst

J vidět že se blahobyt zastavil

již také n Bryana když mfiže

pár tak drahých valachů

pro svou farmu

ICleveiandskí Tom Johnson

praví bude li ho demokratická

strana nominovat! za kandidáta

guvernerství že pokusíte otto

aby byl zvolen Ta zkojika bude

ttát Johosona bodni íloko a bude

přec jen marni

Pamatujete se na ty zlatí vt
mokratické časy Clevelandovy

milionů To zoamená rozmnožení

tiřovánf otroctví sjela se ve státní bankovních transakci o 130 proč
kdežto reserva zlata r té době
rozmnožena hvla tifina o ta rro— 1 1

cent My te dlužíme peníze aby TTTTTTTTTTT?TTTTTT?irT

konvenci v Jacksoo dne 22 unora

1854 zde přijala platformu a no

minovala kandidáty pro ttátní úřa-

dy Později nový tjezd za příčí
nou založení nové ttraoy tvolán

byl do Jacksoou oa den 6 červen

chom pomocí jích vydělávali peoí
ze a proto bankovní transakce tak

na £50000 a mimo toho zanechal

přet (100000 v těch Ciejlcpiích

ceoných papírech Ze tvé služ-

by ačkoli obnášela několik tisíc

dollarů si to uchránit nemohl
Kde tedy vzal to jmění? Kdo tuto
otázku rozluští dostane médál

alt jen kožený proto že k tomu

rozluštění není zapotřebí velké lá-

mání hlavy

Někteří ti vuocove dělničtí ne-vi-

kkutečoě dále nežli na špičku
svého nosu jak o tom svědčí jich
vystupování proti myiléace aby
udělena byla dělnictvu a vůbec

pracmícím členům lidské spolrč
nosti jistá pense zsjiiťující jim

spokojené stáří Dělník vzdor

tomu že nynějlí mzdy' jsou dosti

sluSoé mnoho t nich při nynější
drahoti životních potřeb ušetřili
nemůže a když jednou nadejde
doba stáří a ruce jeho tetláboou a

on nemůže tolik práce vykonali
co zaměstnavatel od něj očekává

jest bez milostí propultia a na

jeho místo dána jest mladší síla

Jest to spravedlivo že člověk

pracující pilnia poctivě po celých

čtyřicet padesát roku pojednou

byl učiněn žebrákem jen proto

yZt--'l- "n?ít li'iyv U klilwa tuku "no
obrovsky vzrůstají r

My rrělt paniku v r (817 dru drolí aby tak připravili místo proce a v tomto sjezdu jehož se fí : V r '"" ' iliiti t tni
rnuulrs i„hkomu letolnf Korná jest ve slulbou jsme byli posjižeoí v r 1S37 nikillk t'ln-f„r viú 1

né ceně neboť dostávají až jHc urn na jhitarur#npak následovala ji dna r r 1873 a

koneční poslední jsme měli v r Jt ium ltdmkr ktmré i1893 Pakli paniky te objevují

účastnilo tisíce občanů byl no-

minovaný lístek Svobodné Demo-

kracie odvolán straoa přijala
iméno republikánská v konvenci

té navržen byl nový lístek a ten

také ve volebním bojí zvítězit

Christiancy který tvolal tento

za bull
Jak známo panuje v Kansasu

"zlatá" prohibice a není tudíž

divu že obchod na mentleh mí
periodicky jak někteří finančníci

tvrdí tu přilil panika by nát měla

navštívili až v r 1913 tedy až za

deset roků a proto nepotřebuje

stečkách oenl tak cíly jako v

kJy za vlnu dostával roioík 6— 7

jelti nikdo ztráceli starostmi o

budoucnost svůj dobrý stánek

tjezd do Jacksonu vr tvých pa-

mětích praví že Greeley psal jed-

nomu členu kooveoce aby nově
ntvořeoá strana přijala jméno re

publikántká a tím dala vznik nové

l !)- -" trvu ii f trt(itiJo Iki-l- il Ml ilwi ailiua pii1 ZUM rvpliWranft hadlnky
l„vki b'Iiii)I-- I HaH In kllřkiikiti rri pr píny nl diroj wllp-ii- a

ainnrl km irjin Boí rii„íar„laitmi —fumné a uuraoani uoii
prauni (iatriku ťrutilťtk xurma ufl

Mpliilm Záruka na il a vikuf „
nl iiMHuvtk! tia Mfnil
holinkami Iluda li tv taalia a otJ~li
k„o dua Klarma pn rain a aaiimo
bíMInkf prfua rli„„ i„m_)mř''? "' tuiillHIUinliiinHl111 tmttmri
PIH tc-l- l ntiiaiié ao atioski
ATLAS JEttELtV CO 41 Mtfr aollfaa

Biack tbiC4f Nai --tf kuu „iiiuji--ri a kHi- - kUaotS aéUNn'b
bfiillo oulva ryolrr iMrfirnkabu tixrfí
kurai-kéh- nái-ia-l

itnijs irtoiH %iA
ailaaaa puuwlriaal e t kutu tak at

místech kde již jsou salony po-

voleny
Ačkoli temperencláři přísní do-

hlížejí aby prodej lihovin nebyl

prováděn přece i v Munden moŽ

00 pivo i jiné lihoviny obdrželi

Přijde to líce draho (pivo te pro-

dává pouze v lahvích) avlak od

— Zubnf lékař Bailey zamřst

centu a byl rád že ji mohl proda-

li? V minulém měsíci v Billings

Mont' prodáno bylo r jednom
don 300000 liber vlny jejíž
cena obnášela od 13 do i6Jft

centu Je to hezký rozdíl mezi

těmi demokratickými a těmi repu-

blikánskými časy!

nivajícf Českého assistenta ručínárodní straně jelti před státním

sjezdem wisconsinským který te za vetkerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jett v 3 potebodíže udy jeho ve starobě vypověděly prve mel být odbýván jak jsme
výle uvedli 13 července byt na ni jest znamenitý neboťPazton bločku —8mu již službu? Pense obnášející

s


